. sffh". i T}"J
Serv. Determinazi O%Drr:n;?mh . -
T
A 1 CITTA DI RAGUSA

A2 032 257>
HResp.del scrvizio SETTORE 1°- SERVyZ10 1o
L'latr yretilvo Segreteria Generale ¢ Procediment delit

{Dorrssa kol Aty S E TTO R E IX Pratica pervenne ij Lc l!ic—ri;v

VISTRUTT, IRETTIVQ
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE ‘D""'”"g;z Minniry

' Annotata ai-ﬁééilstm Generale | OGGETTO Autorlzzazmne z;l__ricorso al ME.PA. per-"

Indata {2:02 -7 013 Pacquisto di dispositivi wireless per il Patto per
!N. 1 10 I !Ragusa Sicura

'N. 44 Settore IX ™ S

‘DataZ{ /0172013’ K \

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

- S e

BIL. oy cAR. P 0 ivp 704 a3
FONZ o SERV.o ,,\,INTEB-

- i..e “

~"IL RAGIONIERE CAPO
J K

L anno duemilatredici, il giorno 9| del mese di gennaio, su proposta
del Responsabile del Servizio Gestione Sistemi Informatici, nel proprio ufficio
del settore IX, il Dirigente, Dott. Giuseppe Puglisi, ha adottato la seguente
determinazione



RICHIAMATO [I’art. 47 (compiti dei Dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché I’art. 53
del

vigente regolamento di organizzazione;

CONSIDERATO che il 21.04.2011 I'Ente ha sottoscritto con la Prefettura di Ragusa un
protocollo d'intesa denominato “Patto per Ragusa sicura”, finalizzato allo sviluppo di azioni
in materia di sicurezza integrata della citta;

CHE allo scopo ¢ stata impegnata, con atto deliberativo di G.M. n.152 del 21.04.2011, la
somma di €.51.000,00;

VISTO che il Ministero dell'lnterno, con propria Circolare n.558/A/421.2/70/456 dello
08.02.2005 prevede la distribuzione delle immagini che I'Ente acquisisce e archivia
mediante il proprio attuale sistema di videosorveglianza, alle forze di polizia;

CHE sono stati effettuati una serie di incontri tra i rappresentanti di: Prefettura, Carabiniert,
Guardia di Finanza, Polizia di Stato e Polizia Municipale, Responsabile del Servizio
Gestione Sistemi Informatici del Comune di Ragusa, mediante i quali sono state individuate
le modalita di collegamento telematico tra la centrale operativa delia P.M. del Comune di
Ragusa, ¢ le sedi delle tre forze di polizia; '

CONSIDERATO tutto quanto necessario allacquisto e la messa in opera delle

apparecchiature per la realizzazione dei collegamenti in parola ¢ reperibile tramite il Me.PA.
Di CONSIP;

PRESO ATTO che per I’acquisto sono necessari €.4.840,00 come risulta dall'allegata bozza
d’ordine predisposta mediante CONSIP — parte integrante del presente atto;

VISTO D’art. 24 della legge 27 dicembre 2002 n. 289, che svincola le PP.AA,, fra le quali
anche gli EE.LL., a prescindere dal valore del contratto, dall’obbligo di ricorrere a
procedure di sclczione pubbliche, qualora facciano ricorso al mercato elettronico
nell’ambito delle convenzioni CONSIP;

VISTO I'art. 8 del Regolamento Comunale per i lavori in economia approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 dell'8 novembre 2007 ¢ stato approvato il
Regolamento sulle modalita di acquisto in economia di beni e servizi ¢ di affidamento di
lavori pubblici da eseguire in economia;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti, ai sensi dell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione

degli uffici € servizi;

VISTO l'art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
determinazioni dirigenziali;

RITENUTO di dover provvedere in merito;



DETERMINA

e procedere, per le motivazioni sopra esposte, all’acquisto dei beni necessari facendo
ricorso al mercato elettronico tramite il sito CONSIP;

e Autorizzare il Dott. Yuri Lettica, punto ordinante dell’Ente, all’ acquisto sul ME. PA
dell’hardware necessario per I’ammontare di €. 4 349,0CIVA compresa;

o Dare atto che la superiore somma ¢ stata gia 1mpegnata con atto deliberativo di G.M.
n.152 del 21.04.2011, al cap. 4330, ¢ imp._ 2306, funz. Ao , Serv. 2, int. © 2,

Bit, -, . v‘t,.-'J‘, ey - .
1 AL wh T Respersabide €80 -
iy

'Nulla osta al prelievo della somma dai Cap. 1930. ¢ 1L DIRAS
IL SE TARIO GENERALE g

)ﬁ ustema

Parte integrante: n.1 bozze d’ordine predisposte tramite il sito www.acquistinretePA. it

gt

Da trasmettersi d’ufficio ai seguenti Settori/uffici: Commissario Straordinario, Segretario
Generale,Ragioneria

ensrale

ILCOMMISSARID STRAQRUMARLS



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 , 4°
comma, del TUEL.

Ragusa %[0 ﬁ{p@)ﬁﬁ»

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

L

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

¥ 3 "FEB'.; M1

Ragusa

NO

—

TIFICATORE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal i 3 FEB. 2013

v

al 2 0 FEB. 2013

Ragusa ’ ”')1 FER. 2013

IL MESSO COMUNALE




W, dentificativo Ordins 58738

ciG non hmserito

CUpP non insedito
Strumenio dacouisio WMaroalo Flatironico
Bando 2T 20058
Categoria (Lo} PRODOTTHE

TELECOMUNICAZION

SERVIZI PER UINFORMATICA E LE
{

o

Data Creazions Odine

=y

Dale Scadonza Documento ' 0rdine

TOTALE (IVA esclusa 400000 ¢
JOTALE (IVA inclusa) 4.840,00 €

ACGLIDEN

COMUNE DI %&@%%‘zﬁ

00180270686

CENTRO ELABORAZIONE DAT!

Indirizzo ufficle

CORSO ITALIA N.

5

T2, 87100 - RAGUSA (BG)
Telefono 34025226814
Fax Do32E7RR14

e-mail i coniatlo Punto Ordinanie

Y LETTICA@COMUNE RAGUSAGOVIT

%w%{} Orrdinants

YURILETTICA

Codice Fiscale Punio Ordinanie

LTTYRUBBMZ0HIE3X

Ording istruito da

YU LETTICA

Ragione Sociale

CAT BRL

Parila VA

01406720888

Indirizzo Sede Legate

VIA ARTURO DI NATALE 5/A - 57100 -
RAGUSA(RG)

Telsiona

Fax

-l di contatio

INFO@CATSERVIZ

mﬁ m

Vioologia socistaria

SOCIETA A d%gtz'?}@?%;s A LIMITATA

Codics Piscals delfimpresa

01405720886

Provincia sede registro imprese HG

Mumern isorizione renistro impress So6B48
Codice Ditig INARL 18400898/81
Numers PAT, 20540750/97




[Matricola aziendale INPS 6506184110 -
|CCHL applicato METALMECCANICO ARTIGIANG
|Setiore ARTIGIANG

Ardicolo Fornftors

NUBTS2454-03-INST

Mares

MIKEOTIK

|Articole Produtiore

NOBTS2454-03-INST

Denominaziore Commersiale

ACCESS POINT

Prazzo 1.400,00
Unita Di Misurs Pezzo
Cuantita’ Vendibile X Unita’ Di Misura 1

Lotio Minimo Per Unita® Di Misurs 1

Avmuisi Vord i

Temoo DI Congeana {giomi 3
Disponibiliia Minima Garanit 50
Hrovinge Dl Conssana ITALIA
Condizioni Di Pasamenio 30 GEDF
Garanzia ’52 MES]
Nots SCLUSE SPESE D TRASFERIMENTO

Ef‘\ég?ﬁ LATORI FUORI DALLA SICILIA

Descrizions

COME ART. NOBTS2454-02 COMPLETO Di
INSTALLAZIONE, CONFIGURAZIONE &
COLLAUDO

Tipe Contratio Agguisio

Ampiezza Del Cono D Copertura 90120 -
Connstivrizzazions Del Cave RJ45

Guadagne Bl Antenna 168db

Mecocanismi D Sicurerza

Numero D Porle

Standard Di Connessione

Tioo Anjenna

Tipo B Connatiore Verso Uantenna

Tioo D Connetiors Verso La Bete

Utteriore Standard Di Connessione Supporiall

OFDM:BPSK-GPSK-160AM-640AM-
DSSS:DBPSK DOPSK.COK

Cruantitd iotale ordinaia

.00

Aliguota VA da applicars

2%

Articolo Formitors

NOLNEKZ454-01-INST

Maf’@ﬁ

MIKROTIK

toolo Produtions

NOLMIKZ454-01-INST

Ejémmgmﬁ ione Commerciale

PONTE BADIO

85000




¥ H EH ¢
A Di Misura

Cuantita

Disponibilita Minima Garantita

Province Di Congegna e JTA

130 GG DF
e t2mMes i} e
Nois ESCLUSE SPESE D TRASFERIMENTO
(INSTALLATOR! FUOR! DALLA SICILIA

Garanzig

Descrizione COME ART. NOLNK2454-01 COMPLETO D1
INSTALLAZIONE, CONFIGURAZIONE £
JCOLLAUDO

Acguisio

‘Guadagno Di Antenna

Gggetio hNome

Brorze Unitario g

ACCESS POINT| 1.400,00]
PONTE RADIO '

_1.00{Porrol

2
A00Perro)] 54

Tutlh gli oggetti dell'ordine verranne consegnati presso:

CORSO ITALIA N.72 - 67100 - HAGUSA - {RG;

La fattura dellimporto complessivo 4.840,00 € 1va ncl, 4.000,00 £ WA escl. vers spedita a ;
intestatario COMUNE DI BAGUSA

CFP.IVA DU180270888

ndirizzo CORSO ITALIA N.72 - 97100 - BAGUSA - {F3)

Modalita di pagamenio Norn indicain




- —
Nossuna nota agoi

(INessun aliegato ingerito

A sensi di quanio disposio daghl artt, 46, 47, 48 ¢ 40
Pubblica Amministrazions, nel
Ordine Diretto | Sogaetto A
riferimento al '
citato art, 49
ordine diretio

Sl

gells Hegnl
rispetio della procedura o
ggiudicators accstia foffert
bene/servizic sopra indicato. Ad aGeezi
i contratto deve infendersi automaticaments ¢
dalie ra Condizioni gen
il presente documento df ordine &

eudly o«

T

e

. 4 3 A
pag. 4 di g

acguisio mediants Ording Diretto, con il presente
a contenuta nel Calaloge del Eornitore con

ione delle ibo
oncluse e compo
srali ad esso applicabil

s _ esente da registrazione fiscale, salve che |
enbressaments indicato, si rirvig o quanie disposto dalls predetis Begole da
delia Pubblica Amministrazione.

e dol Sistema di e-procurement della

previste al comma 3, 4, 5, 6 dat
sto, oltre che dal presente

tes
SRELS,
H g E

In caso d'uso. Per guanto ron
Eo

£
FSistema di e-procurement




